



مسئولیت مذاکرات هسته‌ای به وزارت خارجه محول شد

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی مسئولیت مذاکرات هسته‌ای با طرفهای خارجی را، به وزارت امور خارجه محول کرد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی مسئولیت مذاکرات هسته‌ای با طرفهای خارجی را، به وزارت امور خارجه محول کرد. رئیس دستگاه سیاست خارجی ایران درباره انتقال پرونده هسته‌ای به وزارت امور خارجه گفت: پیشرفت مذاکرات هسته‌ای بستگی به اراده سیاسی طرف مقابل دارد. ما در وزارت امور خارجه توان کارشناسی داریم، البته حتماً با هماهنگی شورای عالی امنیت ملی و سایر دستگاه‌های ذیربط این کار را انجام خواهیم داد.

وی ادامه داد: همان گونه که رئیس جمهوری اعلام کردند ما خواهان حل موضوع هستیم، بنابراین اگر طرف مقابل اراده سیاسی برای حل موضوع داشته باشد، کار به راحتی قابل پیشرفت است و من این مساله را در تماس تلفنی دیروز با خانم اشتون هم مطرح کردم. ظریف با اشاره به این که اشتون صبح دیروز با وی تماس گرفته است اظهار داشت: در صحبت با خانم اشتون تأکید کردم اگر این اراده سیاسی روشن شود و آمادگی لازم برای حل مساله به این شکل که حقوق ایران رعایت شود وجود داشته باشد و آنها آماده باشند ما هم آماده ایم که این اقدام را انجام دهیم. وی درباره برنامه‌های خود برای پیگیری پرونده هسته‌ای اظهار داشت: ما اصول مذاکرات را اعلام کرده ایم. مذاکرات باید بر مبنای سه اصل کلی باشد موضوع برابر، احترام متقابل و منابع مشترک. سیاست دولت تدبیر و امید تعامل سازنده با دنیا بر اساس این سه اصل است.

ظریف افزود: در حوزه هسته‌ای دو اصل مشخص داریم، احترام به حقوق مردم ایران در مورد فناوری هسته‌ای که شامل همه حوزه فناوری هسته‌ای از جمله غنی‌سازی می‌شود و همچنین رفع نگرانی که ما معتقدیم رفع نگرانی اگر در حوزه بین‌المللی وجود داشته باشد به نفع ما ست به این دلیل که سیاست جمهوری اسلامی از طریق تکیه بر سلاح‌های هسته‌ای تأمین نمی‌شود و درواقع ما معتقدیم برای امنیت ملی جمهوری اسلامی مضر است و لذا ما منافع خود را در این می‌بینیم که اگر سوءتفاهمی در مورد برنامه

هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران است مرتفع شود و از این طریق به یک فهم مشترک در دنیا برسیم.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: ما باید به اینجا برسیم که دنیا

نمی‌تواند با فشار و تحریم حق مردم ایران را پایمال کند و از طرف دیگر ما هیچ ترسی نداریم که دنیا فکر کند که سیاست ما در حوزه هسته‌ای غیر از سیاست صرفاً پیگیری صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای است و از این طریق معتقدیم که تحریم‌های ظالمانه‌ای که علیه مردم ایران شده است و در واقع بر اساس شعارهایی که تاکنون داده‌اند تنها هدفش فشار بر مردم است و انتخابات اخیر نیز نشان داد که هیچ تأثیری بر اراده مردم ایران نخواهد داشت؛ این تحریم‌ها رفع شود و ما امیدواریم با پیگیری مذاکرات سازنده محملی برای ادامه این تحریم‌ها نداشته باشند.

وی تأکید کرد: معتقدیم اکنون این تحریم‌ها غیرقانونی است ولی با مذاکرات سازنده هرگونه بهانه‌ای را از کسانی که تلاش کردند به مردم ایران فشار بیاورند گرفته خواهد شد و محملی برای ادامه تحریم‌ها نخواهد بود به شرط آنکه اراده سیاسی برای حل موضوع وجود داشته باشد.

ظریف در پاسخ به این سؤال که آیا اوباما نامه‌ای برای آقای روحانی ارسال کرده است بیان کرد: ممکن است پیام‌هایی به صورت شفاهی یا غیر از آن انحصاری مختلف برای آقای رئیس‌جمهوری ارسال شده باشد. پیام‌هایی که به صورت علنی ارسال شده باشد، به صورت علنی نیز به آن پاسخ داده شده است و پیام‌های دیگری که احتمالاً در ملاقات‌ها و برداشت‌هایی که از دیدگاه‌های طرف آمریکایی در ملاقات‌ها برای

ما مطرح شده به صورت مناسب در همان ملاقات‌ها پاسخ داده شده است. این مجموعه موضوعی است که پیگیری شده است. وزیر امور خارجه ادامه داد: به نظر من مهم ابزارها نیست، پیام یا ارایه برداشت و انتقال برداشت همه ابزار است. مهم وجود یک اراده سیاسی در ایالات متحده است که نحوه برخورد خود را با جمهوری اسلامی ایران عوض کند و در واقع رهبران ایالات متحده به جای این که دنباله روی گروه‌های فشار داخلی باشند که منافع دیگران غیر از منافع آمریکا را برای خودشان در اولویت قرار می‌دهند، باید

رهبري کنند و براي پيگيري آنچه منافع بين المللي، منافع ايالات متحده و فهم مشترک درک متقابل و احترام مبتني بر روابط يا تعاملات بر اساس منافع مشترک است، تلاش کنند. در اين صورت همه ابزارها مي تواند در اختيار چنين خدمتي باشد و اگر اين روش را پيش نگیرند همه ابزارها بي نتيجه است.

واکنش آمريکا درباره تصميم جديد دکترورواني

سخنگوي وزارت خارجه آمريکا در واکنش به انتقال مديريت پرونده

هسته اي ايران به وزارت خارجه گفت آمريکا از گزارشات درباره انتقال مسئوليت مذاکرات به وزارت امور خارجه ايران مطلع است. به گزارش خبرگزاري فارس به نقل از رويترز، 171#& جنيفر ساكي؛ سخنگوي وزارت خارجه آمريکا در واکنش به انتقال مديريت پرونده

هسته اي ايران به وزارت خارجه گفت؛ آمريکا از گزارشات درباره انتقال مسئوليت مذاکرات به وزارت امور خارجه ايران مطلع است. وي افزود: ما اميدواري خود درباره اين که دولت ايران به طور اساسي با جامعه جهاني براي رسيدن به راه حل ديپلماتيک برنامه هسته اي و همکاري کامل با آژانس بين المللي انرژي اتمي وارد تعامل دوجانبه شود را تکرار مي کنيم. ساكي ادامه داد: روي کار آمدن روحاني فرصتي را براي ايران فراهم کرد تا به سرعت براي حل نگراني هاي جامعه بين المللي درباره برنامه هسته اي ايران اقدام کند.

سخنگوي وزارت خارجه آمريکا اضافه کرد؛ اگر دولت کنوني ايران براي تعامل جدي و اساسي با جامعه بين المللي و عمل به تعهدات بين المللي خود و يافتن راه حل مسالمت آميز تلاش کند، شريکي مصمم را در آمريکا خواهد يافت. 171#& کليف کويچان؛ مدير و تحليلگر بخش خاورميانه در گروه اوراسيا نيز به رويترز گفت: اين رويدادي دلگرم کننده است. آقاي ظريف ديپلماتي بسيار خبره و ماهر است و تيم مذاکره کننده اي که او تعيين مي کند آگاه و خلاق خواهد بود. هنوز نميتوان درباره يک توافق صحبت کرد اما اين نشان مي دهد که ايران واقعا وارد پروسه ديپلماسي شده است.

حل موضوع هسته اي به صورت برد - برد

دکتر 171#& علي اکبر صالحی؛ رئيس سازمان انرژي اتمي هم با تاکيد بر اين که ايران به دنبال برون رفت از بن بست موضوع هسته اي است، گفت: با وجود آنکه پرونده هسته اي را 171#& تصنعی؛ مي دانيم اما آمادگي داريم با استفاده از مجموعه مقررات و معاهدات بين المللي، نگراني هاي غرب را رفع کنيم.

و ي در مصاحبه با ايرنا افزود: آماده حل موضوع هسته اي به صورت برد - برد هستيم.

صالحی در عين حال تاکيد کرد: متقابلا انتظار داريم آنها هم حق ما را آن گونه که در ان.بي.تي و اساسنامه آژانس آمده است، به رسميت بشناسند. وي تصريح کرد که مسئوليت مذاکرات فني ميان ايران و آژانس که پنجم مهرماه (27 سپتامبر) در وين اتریش برگزار مي شود، به عهده سازمان انرژي اتمي است.

معاون رئيس جمهوري همچنين گفت: کاهش ذخاير اورانيوم 20 درصدي هدف سياسي ندارد بلکه اورانيوم 20 درصد در توليد صفحات سوخت استفاده مي شود. وي درپاسخ به اين که آیا بين سازمان انرژي اتمي و وزارت امور خارجه در مورد مذاکرات فني، حقوقي و سياسي تقسيم کاري صورت گرفته است افزود: مسئوليت مذاکرات پنجم مهرماه با آژانس بين المللي انرژي اتمي با سازمان انرژي اتمي است چون که مذاکرات با آژانس، فني و حقوقي است و بخش ديگر مذاکرات را که سياسي است با همکاري دوستان ديگري انجام مي گيرد.

صالحی ادامه داد: ايران در بحث مذاکرات هسته اي واقعا بر اساس خرد جمعي عمل کرده است. يعني اين گونه نبوده که يک فرد بخواهد تصميمات مربوط به شيوه يا محتوای مذاکرات را عهده دار باشد. در واقع، کميته اي متشکل از سازمان انرژي اتمي، دبیرخانه شوراي عالي امنيت ملي و وزارت امور خارجه به يک جمع بندي مي رسيدند و فردي که مسئول مذاکرات بود در چارچوب آن جمع بندي پيش مي رفت.

وي اظهار داشت: ما نگراني هاي آنها را مي پذيريم و آمادگي داريم با استفاده از مجموعه کنوانسيون ها، مقررات، معاهدات و مکانيزم هاي بين المللي مورد قبول جامعه بين الملل، نگراني آنها را رفع کنيم.

رئيس سازمان انرژي اتمي گفت: رويکرد ما در مذاکرات آينده اين است که آماده حل موضوع به صورت برد-برد و رفع نگراني هاي غرب و کسب و تامين حقوق خود از طريق اذعان و اعتراف آنها به آن هستيم.

صالحی گفت: تاکنون اتاق فکري درزمينه هسته اي تشکيل نشده است و ما با هم صحبت مي کنيم، ولي نه تحت عنوان اتاق فکر هسته اي.

مشورت هميشه خوب است و اگر اتاق فکري هم تشکيل شود، ايده خوبي است ولي مسئوليت تمام اين مسائل برعهده آقاي دکتر روحاني است و ايشان با هماهنگي با مقام معظم رهبري تصميم گيري خواهند کرد.

صالحی تصريح کرد: آقاي دکتر روحاني که نگفته اند ما نمي خواهيم مقاومت کنيم بلکه گفته اند که

مي خواهيم منافع و خواسته هاي ملي خود را که نظام تعيين کرده است، تامين کنيم.

وي تاکيد کرد: موضوع هسته اي، بحث نظام است و متاسفانه انتقادهائي که از يکديگر مي کنيم، درست نيست زيرا همه واقعا خيرخواهانه زحمت کشيده اند.

دکتر صالحی گفت: متاسفانه اين امر در داخل کشور، سياسي شده و مثلا بنده با شما که مشکل دارم و مي خواهم شما را تخطئه کنم يا اين که بالا ببرم، از اين حربه استفاده مي کنم. يکبار از من سؤال شد که آقاياي روحاني، لاريچاني و جليلي، کدام يک بهتر کار

کردند؟ که من گفتم همه زحمت کشیدند منتهی استراتژی آنها با یکدیگر متفاوت بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: استراتژی آقای روحانی این بود که پرونده ما شورای امنیت سازمان ملل نرود و نرفتیم. استراتژی آقای لاریجانی این بود که بحث فنی پرونده هسته ای حل شود و با مدالیت به بخشی از این مساله حل شد و بخش دیگری از آن در زمان آقای جلیلی حل شد. آقای جلیلی هم بر روی بحث سیاسی کار کرد و تلاش خود را به کار گرفت و حالا آقای روحانی باید بحث سیاسی موجود را ادامه دهند که با پیشینه و اشرافی که دارند، قطعاً تصمیمات مقتضی را اتخاذ و بهترین راهکار را انتخاب خواهند کرد.

توافق اشتون و ظریف برای ملاقات در نیویورک

سخنگوی کاترین اشتون اعلام کرد که رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست سازمان ملل در ماه جاری با محمد جواد ظریف برای مذاکره درباره گفتگوهای هسته ای ملاقات می‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز مایکل مان، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا که ریاست مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران را به نمایندگی از آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه، چین و آلمان به عهده دارد، گفت: در پی انتشار این خبر که وزارت امور خارجه مسئول مذاکرات هسته ای خواهد بود، نماینده عالی (اتحادیه اروپا) صبح دیروز با محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران تماس گرفت.

وی ادامه داد: آنها توافق کردند در هفته برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با یکدیگر ملاقات کنند.

کمیته تحریم ایران دچار

بن بست شد

در این میان خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس از مقر سازمان ملل در نیویورک گزارش داد که انتخاب دکتر حسن روحانی و سیاست‌ها و راهبردهای دولت او، کمیته تحریم علیه ایران را با دو دستگی شدید مواجه کرده است. آسوشیتدپرس گزارش داد کمیته 15 عضوی تحریم‌های ایران در شورای امنیت سازمان ملل به ریاست گری کوئینلان سفیر استرالیا در سازمان ملل متحد روز پنجشنبه به سبب بروز بن بست درباره ایران، نتوانست تصمیمی علیه تهران اتخاذ کند.

به نوشته این خبرگزاری، اکنون اعضای غربی کمیته نیز (بر خلاف میل آمریکا) تأکید دارند باید به تهران فرصت داد تا بتواند ثابت کند یک طرف مذاکره‌کننده قابل اعتماد است.

براساس این گزارش، سفیر استرالیا به عنوان رئیس این کمیته در نشستی با خبرنگاران در مقر سازمان ملل از ناتوانی اعضای شورای امنیت برای تأیید گزارش به گفته او، موارد نقض تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل از سوی ایران خبر داده بود.

در این گزارش ادعا شده بود که ایران با پرتاب یک سال قبل موشک‌های بالستیک تحریم‌های شورای امنیت را نقض کرده است! آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش به موضوع سخنانی آتی دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت و نوشت که روحانی در 24 سپتامبر (دوم مهرماه) نخستین سخنانی خود در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل را درحالی انجام خواهد داد که چند ساعت قبل همتای آمریکایی وی از همان تریبون دیدگاه خود در خصوص تحولات جهانی را مطرح کرده است.

ادامه این گزارش به مقایسه سیاست‌های دو رئیس‌جمهوری کنونی و پیشین ایران پرداخته است.

همزمان خبرگزاری رویترز نیز پس از این شکست دیپلماتیک آمریکا در کمیته تحریم ایران گزارش داد که نماینده آمریکا می‌گوید که واشنگتن به رفع نگرانی‌های هسته‌ای ایران امیدوار است.

به گزارش این خبرگزاری انگلیسی، سامانتا پاور نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد گفت، واشنگتن امیدوار است روی کار آمدن حسن روحانی، فرصتی برای رفع نگرانی‌ها درباره اهداف برنامه هسته‌ای ایران باشد.